
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2021
PRO-BIO LIGA  
pobočný spolek



2 3

Základní údaje 
Název organizace

PRO-BIO LIGA pobočný spolek 

IČO: 75030586

Organizační zařazení
Spotřebitelská pobočka PRO-BIO Svazu ekologických 
zemědělců

Zřizovatel: PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců, z.s.,  
Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk

Právní forma
Pobočný spolek 

Aktuální kontakty a adresa pobočky
Pernerova 17, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 774 683 833
e-mail: info@lovime.bio 

Statutární zástupce pobočky v roce 2021 
Mgr. Jan Valeška

Výbor pobočky v roce 2021
Mgr. Jan Valeška
Ing. Miloslava Hilgertová
Ing. Andrea Hrabalová

Členská základna - k 31.12.2021 sdružuje 42 členů.

V roce 2021 jsme spolu s celým světem stále prožívali 
divokou pandemickou situaci, nicméně ani v tak 
vypjaté době jsme neustali v propagaci ekologického 
zemědělství a biopotravin. 

Zaměřovali jsme se na téma kvality na farmářských 
trzích, které se staly důležitým místem odbytu 
místního jídla, organizovali jsme Biojarmark, 
který naštěstí mohl proběhnout v plné parádě a 
kvůli uzávěrám se zaměřovali na organizaci online 
vzdělávacích aktivit a osvětě na sociálních sítích a 
webu. 

I přes všechny těžkosti jsme stále přesvědčeni, že 
ekologické zemědělství je jediná cesta pro naše jídlo 
do budoucna a budeme na ní pokračovat se všemi 
našimi parťáky a spolupracovníky. Lovte bio s námi!

Honza Valeška, 25.6. 2022 Praha

Slovo úvodam



4 5

meziročně vzrostl o více než 100 % a počet 
odběratelů vzrostl o 96 %. 

V rámci září - měsíce biopotravin jsme vytvořili 
osvětovou kampaň Poctivé jídlo, kterou jsme 
propagovali na Facebooku a Instagramu společně 
s tipy na podzimní aktivity, akce a s doporučeními, 
kde je možné nakoupit ovoce a zeleninu na zimní 
uskladnění. Šlo o 12 příspěvků na FB a 12 na IG. 
Kampaň měla velmi dobrou sledovanost a sdílení. 
Výstup kampaně je dále zveřejněn v knihovně 
Lovíme.bio: www.lovime.bio/knihovna/poctive-
jidlo-kampan-2021.

V roce 2021 byla též vytvořena praktická osvětová 
brožura Jak se vyznat na farmářském trhu: 
www.lovime.bio/knihovna/jak-se-vyznat-
na-farmarskem-trhu,  která nabízí osvětu o 
ekologickém zemědělství zážitkovou  formou. 
Nabízí produktová desatera základních otázek, které 
usnadní spotřebitelům rozpoznat kvalitní lokální 
necertifikovanou produkci. Bylo vytvořeno těchto 
6 produktových desater: vejce, kuře, mléko, hovězí 
maso, ovoce a zelenina. Brožura byla vytištěna v 
kapesním formátu A6 v nákladu 3 000 ks

Osvětové a vzdělávací akce
 
Pražský biojarmark
Pražský Biojarmark ekologického zemědělství se 
konal v sobotu 2. října 2021 na dvoře Národního 
zemědělského muzea. Pozvání k účasti přijalo 31 
účastníků - 22 prodejců bioproduktů a 9 osvětových 
organizací. Na biojarmarku bylo možné nakoupit 

PRO-BIO LIGA v roce 2021 realizovala v souladu se 
svým dlouhodobým zaměřením aktivity směřující 
k environmentálnímu vzdělávání, propagaci a 
poradenství.

Osvěta spotřebitelů prostřednictvím webu 
www.lovime.bio 
Během roku 2021 se nám dařilo aktualizovat a plnit 
obsahem webové stránky pro osvětu a vzdělávání 
o ekologickém zemědělství www.lovime.bio, 
upravovat jejich dosah a obsah. V roce 2021 byla 
průměrná měsíční návštěvnost webových stránek 6 
500 návštěvníků 

Publicita ekologického zemědělství v ČR 
Profil facebook.com/lovime.bio byl pravidelně 
aktualizován novinkami z oblasti ekologického 
zemědělství, šířili jsme zejména naše vlastní 
autorské články a články našich partnerů. Celkový 
dosah příspěvků na Facebooku za rok 2021 je 271 
128 uživatelů.  V roce 2021 jsme realizovali také 
pravidelnou publicitu prostřednictvím Instagramu na 
profilu www.instagram.com/lovimebio. 

V roce 2020 jsme pravidelně plnili i YouTube kanál 
Lovime.bio. Aktuální počet videí na kanále Lovíme.
bio byl ke konci roku 2021 144 videí. Kanál měl ke 
konci roku 327 odběratelů a jeho videa měla za rok 
2021 celkem 69 503 zhlédnutí. Nárůst sledovanosti 

Realizované aktivity



6 7

široký sortiment biopotravin, od zeleniny a ovoce, 
mléčných či masných výrobků až po mlýnské 
výrobky, víno, šťávy, zavařeniny, ghí, kávu, koření 
a podobně. Nechybělo občerstvení a nápoje v bio 
kvalitě, letošní novinkou byly ekologicky pěstované 
květiny, bio kosmetika a bio veganská zmrzlina. Pro 
Biojarmark byl v tomto roce vytvořen nový web s 
novou grafikou a obsahem. Ten slouží ke zveřejnění 
programu a aktualit, postupně je vždy doplňován 
o nové účastníky a doprovodné aktivity. Web 
zahrnuje i minulé ročníky a každý další rok bude 
aktualizován. Biojarmark za jeden den okusilo na 5 
000 návštěvníků.
www.biojarmark.info. 

Ekoporadny Praha 
V rámci projektu Ekoporadny Praha jsme v roce 
2021 ve spolupráci s konsorciem dalších organizací 
zrealizovali následující 3 poradenské akce a 3 
osvětové akce (včetně například dvoudenní akce 
Symposium živého zemědělství) a podíleli se na 
vydání jednoho čísla časopisu o ekologickém 
zemědělství Nová Valeriana.  
www.ekoporadnypraha.cz

EVVO pro děti

Projektové dny ve školách 

V roce 2021 byly realizovány 3 osvětové 
programy pro studenty středních odborných škol 
gastronomického zaměření.  V rámci hodin odborné 
výuky proběhly interaktivní workshopy a beseda 
s exkurzí do gastro provozovny s vazbou na bio a 

udržitelný koncept provozu. Na workshopech se 
na příkladu 4 oblíbených potravin studenti v rámci 
práce ve skupinách dozvěděli základní rozdíly 
mezi ekologickým a konvenčním zemědělstvím, co 
vše ovlivňuje cenu potravin a jak mohou v rámci 
každodenní stravování a nákupu potravin ovlivnit 
nejen své zdraví, ale i zdraví krajiny. Workshop 
byl vždy doplněn ochutnávkou a soutěžními kvízy.  
Celkový počet účastníků workshopů v roce 2021 byl 
71 (66 studentů a 5 pedagogů).

Mezinárodní spolupráce
PRO-BIO LIGA spolupracuje intenzivně se světovým 
hnutím ekologického zemědělství IFOAM Organics 
International a jeho evropskou sekcí IFOAM EU-
Group.  

Uskutečněné projekty a 
zakázky

Vzdělávání a osvěta o ekologickém zemědělství v 
ČR. Projekt zaměřený na provoz informačního centra, 
poskytování poradenství, aktualizaci a provoz webu, 
publikační činnost a realizaci vzdělávacích a osvětových 
akcí, atd. Projekt byl v roce 2021 podpořen dotací 
Ministerstva zemědělství ČR částkou 673 794,- Kč a 
společností ABCERT AG částkou 75 000,-Kč

Ekoporadny Praha. Organizace i v roce 2021 realizovala 
zakázku v rámci projektu Ekoporadny Praha, v jejímž 
rámci organizovala vzdělávací a poradenské aktivity 
pro  veřejnost v Praze o ekozemědělství, přírodních 



8 9

zahradách, potravinové soběstačnosti, apod. Zakázka 
byla v roce 2021 v částce 105 000,- Kč.

Biojarmark Praha. Projekt na realizaci pražského 
Biojarmarku (www.biojarmark.info) byl v roce 2021 
podpořen hlavním městem Praha v částce 200 000,- Kč.   

Tím, co jím měním sebe i Prahu.  Projekt zaměřený na 
vzdělávací aktivity pro veřejnost v oblasti ekologického 
zemědělství a biopotravin byl podpořen hlavním městem 
Praha částkou 200 000,- Kč.

Biozahrada pro malé i velké. Projekt zaměřený 
na vytvoření vzdělávacího kurzu pro děti a mládež. 
Podpořený hlavním městem Praha částkou 80 000,- Kč.

Učíme se vařit bio II. Projekt rozvíjející aktivity 
původního projektu Učíme se vařit bio o nové školy a 
nová témata. Podpořený hlavním městem Praha částkou 
150 000,- Kč.

Sherlockem na ekostatku. Projekt zaměřený na cesty k 
participativnímu hodnocení kvality potravin na farmách 
a farmářských trzích formou participativních systémů 
záruky kvality. Projekt byl podpořen hlavním městem 
Praha částkou 190 000,- Kč. 

V roce 2021 jsme od hl.m.Prahy získali prostředky na 
realizaci projektů Poznáváme bio v Praze (100 000,- Kč) 
a Příběhy o jídle (100 000 Kč), které budou realizovány v 
roce 2022. 

Pozn.: částky jsou zaokrouhleny na celé stokoruny.

Spolupracující organizace
Děkujeme všem, s nimiž jsme měli tu čest v roce 2021 spolupracovat. 

Jednalo se zejména o (řazeno abecedně): 

• 01/71 ZO ČSOP Koniklec, p.s. 
• Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.
• Bionebio s.r.o.
• Bioinstitut, o.p.s.
• Biostatek Valeč
• CooLand, z.s.
• Country Life
• Česká zemědělská univerzita, FAPPZ
• Česká technologická platforma pro ekologické 

zemědělství
• Ekocentrum Koniklec 
• Ekodomov, z.s. 
• Ekumenická akademie, z.s
• Hnutí Duha
• IFOAM Organics
• Kokoza, o.p.s.
• KomPot, z.s.
• Kuchyňka, z.s.
• Nature et Progress
• MIRAMAP
• PRO-BIO Staré město, s.r.o.
• Slušná firma 
• Svobodný statek na soutoku
• Zelený kruh

a mnoho dalších zemědělců, organizací i jednotlivců. 



10 11

Aktivity organizace PRO-BIO LIGA  
v roce 2021 podpořili:

Ministerstvo zemědělství ČR  
(částkou 673 794 Kč)

 

Hlavní město Praha  
(částkou 925 000 Kč)

ABCERT AG 
(částkou 75 000 Kč)

 

Drobní dárci (částkou 7 056 Kč) 

a členové spolku PRO-BIO LIGA

Všem donorům a dárcům srdečně 
děkujeme za podporu v roce 2021!

Donoři a dárci



12 13

Výsledky hospodaření



14

PRO-BIO LIGA  
pobočný spolek

Pernerova 17, 186 00 Praha 8 
Tel.: 774 683 833
info@lovime.bio
www.lovime.bio

Datum zpracování zprávy 
28.6. 2022

Zpracoval:
Jan Valeška, správce

©Praha 2021


